
スポーツの秋にグラウンドゴルフ 今月のスタッフひとこと

はやま住民福祉センターだより

4か月のリハビリで認知力と身体機能はどこまで向上するか？？

社会福祉法人 葉山町社会福祉協議会

今月のNEWS

10月号

2020

堀内の風早茶房で通所型サービスを実施している「なでしこ」が、利用
者の認知力の向上や身体機能の向上を目指して、歯科医師、歯科衛生
士、作業療法士などの専門家と楽しみながらリハビリを行い、実施前と
実施後の効果を測定する、神奈川県のモデル事業に取り組んでいます。

「なでしこ」は、住民主体の通いの場として、地域の方が地域の方のため
に行う、介護保険事業の「通所型サービスB」を実施している団体です。
現在14名の葉山町在住で介護予防を目指す方が利用しており、コロナ
禍の影響で全体を2グループに別れて通所サービスを実施しています。
9月から12月までの4か月の機能訓練で、どこまで向上するか楽しみで
す。また結果をご報告させていただきます。

脳とからだの健康チェック モデル事業実施中

発行：社会福祉法人 葉山町社会福祉協議会 住所：葉山町堀内２２２０ 電話：046-875-9889 Mail：shakyo@hayamashakyo.com

葉山町グラウンド・ゴルフ協会がコロナ禍にも負け
ず元気に活動しています。最高齢は88歳！
自分のペースで楽しめるのが「お薦めポイント」
毎週土曜日、日曜日に活動しています！

数年間地域包括支援センターの業務に携わってい
ましたが、昨年はやま住民福祉センターに異動で戻っ
てまいりました。伊藤と申します。一色地区と上山口地
区を担当させて頂くことになり、久しぶりの地域部門の
仕事で覚束ないことも多かったですが、地域の皆様に
温かく迎えて頂き、日々たくさんのことを教えて頂いて
おります。
今年はコロナ禍による未曾有の状況ではありますが、
地域の皆様と協力し合いともにより良い地域づくりを進
めていけるよう頑張っていきたいと思います。どうぞよろ
しくお願い致します。

詳細はホームページをご覧ください⇒

葉山町グラウンド・ゴルフ協会
連絡先 中村文夫氏
０４６－８７５－７４５３

参加者募集のお知らせ ～葉山じょうほうカフェ～
パソコンやスマートフォン、どうやって使うの？？ 誰か教えて！ にお答えします。

「パソコンに写真を取り込みたい！」「今年こそパソコンで
年賀状を作りたい！」「ＳＮＳを始めたい！」
「コロナ禍で孫に会えないので、テレビ電話をやってみた
い！」そんな痒い所に手が届く、新しい事業を始めます。

日時 11月9日（月曜日）
時間 1部 13時30分～14時30分 2部 15時～16時
講師 ㈱コスタルプランニング 代表 松本氏 ほか
場所 葉山町社会福祉協議会 会議室
定員 各10名 （先着順）
申込 電話046－875-9889 FAX046-876-1873

7月にも松本氏によるＺＯＯＭの使い方の講座を開催
していただき、みんなで繋がることが出来ました。


